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Abstract

Materials from the Ta‒O‒N system offer very promising properties in terms of hydrogen

production via light-induced water splitting. This Ph.D. thesis deals with the preparation and

systematic investigation of Ta‒O‒N films with very finely-tuned elemental composition, as

well as an investigation of advanced magnetron-based deposition techniques capable of

enhancement of the materials’ performance in future research.

Section I is devoted to a general introduction and motivation for this work. In Section II, aims

of this thesis are defined. Section III is the most extensive and important section and is devoted

to results. This section is divided into four parts (Parts A ‒ D) in the form of papers published

in international journals.

A High power impulse magnetron sputtering of a Ta target in various Ar+O2+N2 gas mixtures

was utilized to prepare amorphous Ta‒O‒N films with a finely controlled elemental

composition in a wide range. We investigate the effect of film annealing at 900°C in vacuum

on structure and properties of the films. We show that the finely tuned elemental

composition in combination with the annealing enables the preparation of crystalline Ta‒

O‒N films exhibiting a single TaON phase with a monoclinic lattice structure, refractive

index of 2.65 and extinction coefficient of 2.0 × 102 (both at the wavelength of 550 nm),

optical band gap width of 2.45 eV (suitable for visible light absorption up to 505 nm), low

electrical resistivity of 0.4 Ω cm (indicating enhanced charge transport in the material as

compared to the as-deposited counterpart), and appropriate position of the band gap with

respect to the redox potentials for water splitting. These films are therefore promising

candidates for application as visible-light-driven photocatalysts for water splitting.

B Further fine-tuning of the deposition atmosphere together with post-deposition annealing

was used to prepare N-rich Ta‒O‒N films with a finely varied elemental composition. We

show that this approach allows preparation of a Ta‒O‒N film with a dominant Ta2N2O

phase of the bixbyite structure. As far as we know, this phase has been neither

experimentally nor theoretically reported yet. The film exhibits semiconducting properties

characterized by two electrical (indirect or selection-rule forbidden) band gaps of about 0.2

and 1.0 eV and one optical (direct and selection-rule allowed) band gap of 2.0 eV (suitable

for visible-light absorption up to 620 nm). This observation is in good agreement with the

carried out ab initio calculations and the experimental data obtained by soft and hard X-ray

photoelectron spectroscopy. Furthermore, the optical band gap is appropriately positioned

with respect to the redox potentials for water splitting, which makes this material an

interesting candidate for this application.

C We investigate the effect of a positive pulse voltage (30 ‒ 400 V) in bipolar HiPIMS on the

crystal structure, microstructure and resulting mechanical properties of the growing CrN

films, and compare it to the effect of a standard DC bias voltage applied to the substrate

holder in unipolar HiPIMS. We find that when the substrate holder is at a floating potential,

its charging causes the loss of the plasma-substrate potential difference, necessary for ion

acceleration, and no obvious evolution is thus observed with increasing positive pulse

voltage. However, when the substrate holder is grounded, the effect of the positive pulse

voltage is apparent and different from the effect of the DC bias substrate voltage. That is

mainly due to differences in energies delivered into the growing film by bombarding ions.

Films prepared using bipolar HiPIMS at a positive pulse voltage of 90 and 120 V exhibit

the most interesting properties, namely high hardness (23.5 and 23.1 GPa, respectively) at

a relatively low residual compressive stress (1.7 and 1.5 GPa, respectively). The results

indicate that as long as the growing film is conductively connected with the ground, bipolar

HiPIMS is a suitable method to tailor and improve the film properties.

D Gas-aggregation source (GAS) was used to prepare Cu nanoparticles. By changing the

diameter of the exit orifice of the aggregation chamber, we were able to isolate and

investigate the effect of the flow rate of the working gas at a constant pressure inside the

chamber. We show that the conventional approach of changing pressure by adjusting the

flow rate (at a constant orifice diameter) does not significantly influence the nanoparticle

size. However, when the pressure is held constant, changing the flow rate has a notable

effect. Based on a theoretical study, we suggest that the determining parameter which needs

to be considered is the pressure to flow rate ratio. This ratio determines the residence time

of the nanoparticles inside the aggregation chamber (and therefore the time available for

them to grow) and is constant for a constant orifice diameter. Decreasing the orifice

diameter, however, increases the pressure to flow rate ratio, which gives the nanoparticles

longer time inside the aggregation chamber and allows them to grow larger. Apart from

their size, the orifice diameter also influences the mass flux and its angular distribution.

In Section IV, conclusions of this thesis are given. In Section V, further publications of the

candidate are listed.

Resumé česky

Materiály ze systému Ta‒O‒N nabízejí velice slibné vlastnosti pro produkci vodíku rozkladem

vody aktivovaným světlem. Tato disertační práce se zabývá přípravou a systematickým

výzkumem vrstev Ta‒O‒N s velmi jemně laděným prvkovým složením a výzkumem

pokročilých magnetronových depozičních technik umožňujících budoucí zlepšení výkonu

zkoumaných materiálů.

Sekce I se věnuje obecnému úvodu a motivaci pro tuto práci. V Sekci II jsou definovány cíle

práce. Sekce III je nejrozsáhlejší a nejdůležitější a věnuje se výsledkům. Je rozdělena do čtyř

částí (Část A ‒ D) ve formě vědeckých článků publikovaných v mezinárodních časopisech.

A Vysokovýkonové pulzní magnetronové naprašování tantalového terče v různých směsích

Ar+O2+N2 bylo použito pro přípravu amorfních vrstev Ta‒O‒N s velmi jemně laděným

prvkovým složením v širokém rozsahu. Zkoumáme vliv žíhání při 900°C ve vakuu na

strukturu a vlastnosti připravených vrstev. Ukazujeme, že kombinace jemně laděného

složení a žíhání umožňuje přípravu krystalického materiálu Ta‒O‒N, který vykazuje pouze

fázi TaON s monoklinickou strukturou, refraktivním indexem 2,65, s extinkčním

koeficientem 2,0 × 102 (obě hodnoty pro vlnovou délku 550 nm), optickým zakázaným

pásem s šířkou 2,45 eV (vhodným pro absorpci viditelného světla až 505 nm), nízkou

elektrickou rezistivitou 0,4 Ω cm (značící zlepšený transport nosičů náboje materiálem v

porovnání s nevyžíhaným vzorkem) a vhodnou pozicí zakázaného pásu s přihlédnutím k

uplatnění v rozkladu vody. Tento materiál je tak velmi slibným kandidátem pro použití v

rozkladu vody pomocí světla.

B Ještě jemnější ladění depoziční atmosféry spolu s žíháním připravených vzorků bylo

použito k přípravě vrstev Ta‒O‒N bohatých na dusík s velmi jemně měnícím se prvkovým

složením. Ukazujeme, že tento přístup dovoluje přípravu vrstev Ta‒O‒N s dominantní fází

Ta2N2O se strukturou bixbyite. Pokud víme, tato fáze zatím nebyla experimentálně ani

teoreticky popsána. Tento materiál vykazuje polovodičové vlastnosti definované dvěma

elektrickými zakázanými pásy (nepřímým nebo se zakázanými přechody) s šířkou 0,2 a 1,0

eV a jedním optickým zakázaným pásem (přímým a s povolenými přechody) s šířkou 2,0

eV (vhodným pro absorpci viditelného světla až 620 nm). Toto pozorování je v dobré shodě

s provedenými výpočty ab initio a experimentálními daty z rentgenové fotoelektronové

spektroskopie. Optický zakázaný pás je navíc vhodně umístěn s přihlédnutím k uplatnění v

rozkladu vody. Tento materiál je tak zajímavým kandidátem pro použití v rozkladu vody

pomocí světla.

C Zkoumáme vliv kladného napěťového pulzu (30 ‒ 400 V) v bipolárním HiPIMS na

krystalovou strukturu, mikrostrukturu a výsledné mechanické vlastnosti rostoucích vrstev

CrN a porovnáváme ho s vlivem standardního DC předpětí přivedeného na držák substrátů

v unipolárním HiPIMS. Zjišťujeme, že pokud je držák substrátů držen na plovoucím

potenciálu, jeho nabíjení způsobuje ztrátu potenciálového rozdílu mezi plazmatem a

substráty, který je potřebný pro urychlení iontů a žádný výrazný vývoj tak není se

zvyšujícím se napětím pozorován. Nicméně pokud je držák substrátů uzemněn, vliv

kladného napětí je zřejmý a jiný než vliv DC předpětí. To je způsobeno hlavně rozdílnými

energiemi dodanými do vrstvy dopadajícími ionty. Vrstvy připravené pomocí bipolárního

HiPIMS při kladném napětí 90 a 120 V vykazují nejzajímavější vlastnosti, obzvláště pak

vysokou tvrdost (1,7 a 1,5 GPa). Tyto výsledky naznačují, že pokud jsou rostoucí vrstvy


[…]

vacuum.2013.02.015.

[22] S. Pratontep, S.J. Carroll, C. Xirouchaki, M. Streun, R.E. Palmer, Size-selected
cluster beam source based on radio frequency magnetron plasma sputtering and
gas condensation, Rev. Sci. Instrum. 76 (2005), 045103, https://doi.org/10.1063/
1.1869332.
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IV Conclusions

This Ph.D. thesis reports on preparation and systematic investigation of Ta‒O‒N films with

very finely-tuned elemental composition. Films with properties suitable for the light-induced

water splitting application were looked for. Because it should be possible to even further

enhance the water splitting performance in future research by tuning of the material structure

and by addition of nanoparticles, advanced magnetron-based deposition techniques were also

investigated: (a) bipolar HiPIMS and its effects on the structure and properties of the prepared

films and (b) magnetron-based gas-aggregation source of nanoparticles and the possibility of

nanoparticle size control.

The main results of the investigation can be summarized as follows:

1. Ta‒O‒N films were prepared by high power impulse magnetron sputtering (HiPIMS) with

a finely controlled elemental composition in a wide range (from Ta27O73N0 to Ta44O7N50)

by controlling a single deposition parameter of nitrogen fraction in the reactive gas flow

rate, fN2. The properties (refractive index, extinction coefficient, optical band gap width

and electrical resistivity) of the as-deposited films also changed as functions of fN2.

However, all the as-deposited films exhibited amorphous structure, which is undesirable

for the water-splitting application. When investigating the effect of annealing at 900°C in

vacuum, it was found that the annealing process did not affect the elemental composition

of the films, but led to their crystallization. The structure of the films gradually changed

from an orthorhombic Ta2O5 phase via a monoclinic TaON phase to a cubic TaN phase as

a function of fN2. The important result is the demonstration that the used approach

(HiPIMS deposition of Ta‒O‒N films in combination with the annealing of the films) can

be utilized for a preparation of a crystalline Ta–O–N film exhibiting a single TaON phase

with a monoclinic structure. This film exhibits a band gap of 2.45 eV (suitable for visible-

light absorption up to 505 nm), low electrical resistivity of 0.4 Ω cm (indicating enhanced

charge transport in the material as compared to the as-deposited counterpart) and

appropriate position of the band gap with respect to the water splitting redox potentials.

2. After further fine-tuning of the elemental composition of the N-rich Ta‒O‒N films and post-

annealing them, it was found that a deposition at an optimum gas mixture composition led

to preparation of a Ta2N2O film exhibiting a dominant bixbyite structure. As far as we know,

this phase has been neither experimentally nor theoretically reported yet. The film was
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semitransparent with an optical band gap width of 2.0 eV as measured by spectroscopic

ellipsometry. Measurements of the electrical conductivity as a function of temperature

further showed a semiconducting dependence characterized by two electrical band gaps of

about 0.2 and 1.0 eV. The carried out ab initio calculations indicated that these two band

gaps are associated with a negligible probability of excitations due to a photon absorption.

We also discussed the potential of this material for water splitting. Its optical band gap of

2.0 eV is suitable for utilization of a large fraction of the visible light (up to 620 nm) for

generation of electron–hole pairs required for the process. Furthermore, the band gap

position is quite unique with respect to the water splitting redox potentials. In addition, the

possible effect of thermally excited charge carriers (due to the narrow electrical band gaps)

on the recombination of the photogenerated charge carriers was thoroughly discussed.

3. The possibility of using bipolar HiPIMS to control the crystal structure, microstructure and

resulting mechanical properties of CrN films was investigated. Special attention was paid

to the potential at which the substrate holder was held during the deposition. A comparison

was made between bipolar HiPIMS and unipolar HiPIMS with a DC bias voltage applied

to the substrate holder. Using a substrate holder at a floating potential, we have shown that

bipolar HiPIMS cannot be used instead of a DC substrate bias voltage for a deposition of

non-conductive films or onto non-conductive substrates when the plasma-substrate

potential difference necessary for ion acceleration is lost already at the beginning of the

positive pulse due to rapid charging of the non-conductive material. Changes in the positive

pulse voltage then do not lead to any significant changes in the crystal structure,

microstructure and mechanical properties. However, when the substrate holder is grounded,

an evolution is apparent with increasing positive pulse voltage, even on non-conductive

substrates if the growing film is conductively connected with the ground. After comparing

the effect of a positive pulse voltage to the effect of a DC bias voltage applied to the

substrate holder, it was found that the effects are different and that the most interesting

properties (high hardness at a relatively low residual stress) are achieved for the films

prepared using bipolar HiPIMS with a grounded substrate holder at positive pulse voltages

of 90 and 120 V. Additional advantages over a DC substrate bias voltage are a stable

discharge and a negligible deposition rate reduction. Bipolar HiPIMS can therefore be

expected to gain in popularity, presuming that the growing film is conductive and can thus

be grounded.
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4. The effect of an exit-orifice diameter of a gas-aggregation source on the size of the prepared

nanoparticles, the mass flux of the nanoparticles and its angular distribution was

investigated. By changing the orifice diameter, we were able to independently control the

flow rate of the argon working gas at a constant Ar pressure and investigate its effect. We

have shown that the conventional approach of increasing the working-gas pressure by

increasing its flow rate does not significantly influence the nanoparticle size. However,

when the pressure is kept constant and the flow rate changes due to the utilization of various

orifice diameters, the nanoparticle size increases significantly with decreasing orifice

diameter. Furthermore, the mass flux increases and the nanoparticle beam becomes

narrower with increasing orifice diameter. The results suggest that the important parameter

to consider is the pressure to flow rate ratio, which is constant for a constant orifice

diameter, but changes together with the orifice diameter. This ratio determines the drift

velocity and the residence time of the nanoparticles inside the aggregation chamber. These

two parameters in turn affect the size, the mass flux and its angular distribution.
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