Oponentský posudek na doktorskou disertační práci

Ing. Šárka Batková

Deposition of functional thin-film materials by advanced sputtering techniques

Předložená práce Ing. Šárky Batkové se převážně zabývá přípravou a charakterizací tenkých vrstev oxidových a nitridových materiálů připravených magnetronovým naprašováním, konkrétně metodou HiPIMS. Základní výzkum možností využití depozičních systémů založených na vysoko výkonovém pulzním buzení magnetronového typu výboje pro depozice tenkých vrstev pro specifické aplikace v energeticky udržitelném průmyslu je v dnešní době perspektivní a velmi žádaný. Lze konstatovat, že hlubší výzkum těchto depozičních systémů slouží k lepšímu pochopení procesů odehrávajících se v pulzním magnetronovém plazmatu, ale také k nalezení vhodných a optimalizovaných podmínek pro přípravu funkčních tenkých vrstev. Z výše uvedených důvodů lze považovat téma a cíle disertační práce v dnešní době za velmi aktuální a získané výsledky za přínosné pro odbornou komunitu. Základem disertační práce je soubor 4 impaktovaných publikací, na kterých se doktorandka výraznou měrou podílela. Přínos studentky spočíval v přípravě a provedení experimentů, analýze deponovaných vrstev. V neposlední řadě je třeba také ocenit výrazný přínos na sepisování manuskriptů výše zmíněných publikací.

Práce je rozdělena do 3 hlavních kapitol, závěru a seznamu dalších autorčiných publikací a prezentací na odborných konferencích. V úvodní kapitole Ing. Batková stručně, ale výstižně popisuje základní východiska pro svou výzkumnou práci. Čtenář je seznámen s principem fotokatalytického rozkladu vody s využitím polovodičových materiálů, s teorií plazmatického naprašování tenkých vrstev s důrazem na aplikace HiPIMS a nakonec i s metodou vytváření nanočástic pomocí plynových agregačních systémů. Jako klíčová experimentální metoda celé disertační práce je optimalizace depozičního procesu polovodičových tenkých v reaktivním HiPIMS systému, na němž se doktorandka aktivně podílela. Vzhledem k velmi dobré publikační aktivitě Ing. Batkové je samotná práce prezentována separáty 4 klíčových publikací, jejichž výsledky jsou shrnuté v abstraktu disertační práce a pak ještě rozvedeny v závěrečné kapitole předložené práce.

Bez pochyby disertační práce svým tématem patří do experimentální fyziky. Můžu konstatovat, že práce je velmi pečlivě a srozumitelně sepsaná. Dle mého názoru autorka připravila disertační práci po stylistické a grafické stránce na vysoké úrovni bez zásadních chyb. Mimochodem po přečtení práce jsem našel jen jednu nepřesnost v textu. Jedná se o kapitolu s názvem „Resumé česky“ v odstavci A, kde se píše, že připravené optimalizované vrstvy Ta-

O-N dosahují nízké elektrické vodivosti 0,4 Ω cm. Nicméně správně má být nízké rezistivity, jak je správně uvedeno v anglické mutaci této kapitoly. Závěrem považuji předloženou disertační práci po obsahové stránce za vynikající. Přesto bych byl rád, kdyby se doktorandka během obhajoby mohla vyjádřit k následujícím komentářům a dotazům:

- Na str. 12 autorka mluví o elektrolýze vody jako konkurenční metodě k fotokatalytickému rozkladu vody. Mohla by tedy porovnat účinnosti obou metod a srovnat výhody a nevýhody obou metod výroby vodíku?
- Na str. 22 na obr. 5 je vyobrazena relativní změna odporu WO_3 senzoru při změně koncentrace vodíku. Proč je pro velké množství CuO nanočástic relativní změna >1 a pro jiné množství CuO nanočástic na povrchu WO_3 je relativní změna <1 ?
- Na str. 22 autorka plánuje využít nanočástice v kombinaci s Ta-O-N tenkými vrstvami. O jaké nanočástice se bude jednat? Jaké konkrétní vlastnosti Ta-O-N vrstev se tímto způsobemlepší, aby se zvýšila efektivita produkce vodíku při fotokatalytickém rozkladu vody?
- V publikaci A na str. 36 je diskutována rezistivita žíhaných tenkých vrstev v závislosti na složení tenké vrstvy. Autoři publikace mluví o vlivu velikosti zakázaného pásu a pohyblivosti nosičů náboje. Jaký vliv a jakou roli v tomto případě může mít zvýšená koncentrace nosičů náboje, která významně ovlivňuje vodivost polovodičů?

Celkově je doktorandka autorkou či spoluautorkou 5 impaktovaných publikací a podílela se na velkém množství prezentací výsledků výzkumu převážně na mezinárodních konferencích. Jsem tedy přesvědčen, že doktorandka jasně prokázala schopnost nejen vlastní tvůrčí vědecké práce na poli výzkumu plazmatické depozice funkčních tenkých vrstev, ale je také schopna na vysoké úrovni dosažené výsledky prezentovat v impaktovaných časopisech a mezinárodních konferencích.

Předložená práce podle mého názoru splňuje požadavky na doktorskou disertační práci. Autorka prokázala schopnost samostatné vědecké práce a proto doporučuji předloženou disertační práci k obhajobě.

Doporučení disertační práce k obhajobě. **ANO – NE**

V Praze dne 24. listopadu 2021

Mgr. Martin Čada, Ph.D.

Oponentský posudek doktorské disertační práce

Ing. Šárka Batková

„Depozice funkčních tenkovrstvých materiálů pomocí pokročilých naprašovacích technik“

Předložená disertační práce Ing. Šárky Batkové se zabývá problematikou a možnostmi využití technologií založených na magnetronovém naprašování pro přípravu pokročilých tenkovrstvých a nanostrukturovaných materiálů. V rámci své disertační práce se disertantka věnovala podrobně problematice přípravy a následné charakterizaci tenkých vrstev oxynitridů tantalu a CrN nanášených pomocí vysokovýkonového pulsního magnetronového naprašování, a možnosti kontrolované přípravy nanočástic Cu pomocí plynového agregačního zdroje, který využíval magnetronové rozprašování jako primární zdroj materiálu pro produkci nanočástic. U všech výše zmíněných materiálů je možné konstatovat, že se jedná o materiály velmi perspektivní a aplikačně zajímavé (generace vodíku, ochranné vrstvy, senzory plynů...), přičemž nalezení vztahů mezi depozičními parametry a výslednými vlastnostmi připravovaných materiálů je zásadní pro další rozvoj v této oblasti.

Vlastní práce je souborem čtyř uveřejněných vědeckých prací, publikovaných v kvalitních recenzovaných mezinárodních časopisech během doktorandského studia disertantky, na kterých je uchazečka uvedena jako první autor ve dvou případech. Vybrané práce byly přitom již 20krát citovány (WoS k datu 30/11/2021), což svědčí o aktuálnosti řešené problematiky i o originalitě dosažených výsledků. Soubor publikací, který tvoří vlastní výsledkovou část, je dále doplněn anglicky psaným uvozujícím komentářem, ve kterém jsou stručně, ale výstižně popsány základní pojmy, principy a postupy využívané v rámci předkládané práce. Tento úvodní komentář, doplněný o relevantní obrázky a reference, tak představuje srozumitelného průvodce po technologicky a experimentálně náročné problematice. Z mého pohledu je poněkud škoda, že se disertanta nepokusila již v úvodním komentáři shrnout zásadní výsledky dosažené během práce v kontextu předešlých prací, což by dle mého názoru zvýraznilo důležitost a novost dosažených výsledků.

Vzhledem k tomu, že výsledková část je tvořena již vyšlými publikacemi, které prošly recenzním řízením, kvalitu dosažených výsledků není třeba diskutovat. Z předkládaných prací, i z již výše uvedeného citačního ohlasu, je patrné, že pro své studium disertantka používala odpovídající metodiku a postupy, přičemž k dané problematice přistupovala precizně a s vysokou mírou odborných znalostí. I přes to, že všechny výsledky prošly recenzním řízením, i s přihlédnutím k formě práce, mám následující doplňující dotazy:

1. V závěru práce A je uvedeno, že dalším možným parametrem pro ladění vlastností vrstev TaON je teplota substrátu během depozice.
- a. Jaká byla teplota substrátu během depozic prováděných v publikaci A?
- b. Jaký vliv změny teploty substrátu během depozice na výsledné vlastnosti nanášených vrstev je očekáván?
2. V práci D je studován vliv operačních parametrů na růst Cu nanočástic v agregačním zdroji. Jako zásadní parametr, který ovlivňuje velikost produkovaných nanočástic je

uváděn residenční čas nanočástic v agregační komoře, který dle výsledků je v dané konfiguraci zdroje závislý jen na podílu tlaku a proudu pracovního plynu.

- a. Mohla by disertantka komentovat dosažené výsledky, zejména tvorbu relativně velkých nanočástic při malých velikostech výstupní štěrbiny a vysokém tlaku, s přihlédnutím k možnosti záchytu rostoucích částic v blízkosti magnetronu (viz. nedávné studie Kousal et al., 10.1039/c8nr06155f a Shelemin et al., 10.1002/ppsc.201900436)?
- b. V obecném úvodu je zmiňována role teploty pro tvorbu nanočástic. Není možné, že s měnícím se tlakem dochází i k jinému ohřevu plazmatu?
- c. Na SEM obrázcích je vidět změna nejen velikosti, ale i tvaru nanočástic. Jsou produkovány nanočástice amorfní či krystalické?
3. Vzhledem k formě disertační práce bych byl rád, aby disertantka uvedla, co považuje za svůj nejdůležitější přínos pro publikované články a proč.

Závěrem lze říci, že práce splňuje požadavky kladené na disertační práci v daném oboru a disertantka prokázala schopnost samostatné tvůrčí vědecké práce. **Na základě těchto faktů doporučuji disertační práci Ing. Šárky Batkové k obhajobě. V případě její úspěšné obhajoby doporučuji udělit doktorandce titul Ph.D. ve smyslu příslušného zákona.**

V Praze 1/12/2021 doc. RNDr. Ondřej Kylián, Ph.D.